证券代码：600641         证券简称：万业企业         公告编号：临 2024-048

上海万业企业股份有限公司

关于认购上海半导体装备材料二期私募投资基金的

进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、基本情况

2022 年 12 月 23 日，上海万业企业股份有限公司（以下简称“公

司”）第十一届董事会临时会议审议通过了相关议案并披露了《关于

拟认购上海半导体装备材料产业投资基金二期（筹）暨关联交易的公

告》（公告编号：临 2022-064），公司拟以自有资金 4 亿元人民币认

购上海半导体装备材料产业投资基金二期（筹）（后经工商核准，正

式命名为“上海半导体装备材料二期私募投资基金”（以下简称“基

金”））的份额。该议案已于 2023 年 1 月 10 日召开的 2023 年第一次

临时股东大会审议通过，详情请见公司《2023 年第一次临时股东大

会决议公告》（公告编号：临 2023-001）。

2023年5月25日，基金参与各方正式签署《上海半导体装备材料

二期私募投资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》。2023年6月28

日，基金在中国证券投资基金业协会完成备案手续，并取得《私募投

资基金备案证明》。2024年6月12日，上海半导体装备材料二期私募投

资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“合伙企业”）有限合伙人转

让其持有的合伙企业的认缴出资份额，且合伙企业进行后续募集吸收

增加有限合伙人，合伙企业的认缴出资总额调整至 20.245 亿元人民

币。2024年6月26日，基金在中国证券投资基金业协会完成变更备案

手续。详情请见公司于上海证券交易所网站披露的《关于认购上海半

导体装备材料产业投资基金二期（筹）的进展情况公告》（公告编号：

临2023-026）、《关于认购上海半导体装备材料二期私募投资基金的进

展情况公告》（公告编号：临2023-033）、《关于认购上海半导体装备

材料二期私募投资基金的进展情况公告》（公告编号：临2024-035）、

《关于认购上海半导体装备材料二期私募投资基金的进展情况公告》

（公告编号：临2024-037）。

二、进展情况

近日，合伙企业增加一位有限合伙人，合伙企业的认缴出资总额

调整至21.245亿元人民币。目前已办理完成工商变更登记手续，并取

得上海市市场监督管理局换发的《营业执照》。

具体工商变更登记信息如下：

1、工商登记信息

名称：上海半导体装备材料二期私募投资基金合伙企业（有限合

伙）

统一社会信用代码：91310000MACJNL2E6Y

类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：上海半导体装备材料产业投资管理有限公司

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资

产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从

事经营活动）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）。

出资额：212,450万元人民币

主要经营场所：上海市青浦区盈港路710号219室

2、合伙人及认缴出资情况

序号 名称 合伙人类型 出资方式
认缴出资额

（万元）

1 上海芯徵程企业管理合伙企业（有限合伙） 普通合伙人 现金 2,000

2 上海半导体装备材料产业投资管理有限公司 普通合伙人 现金 50

3 上海万业企业股份有限公司 有限合伙人 现金 40,000

4 江西景德镇国控产业母基金合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 现金 40,000

5 上海国盛（集团）有限公司 有限合伙人 现金 25,000

6 上海崧源眸远私募投资基金有限公司 有限合伙人 现金 10,000

7 先导科技集团有限公司 有限合伙人 现金 5,000

8 衢州汇衢股权投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 现金 4,000

9 翱捷科技股份有限公司 有限合伙人 现金 6,000

10
福建惠安先导产业股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
有限合伙人 现金 5,500

11 福建石狮狮城半导体产业有限责任公司 有限合伙人 现金 5,000

12 上海飞凯材料科技股份有限公司 有限合伙人 现金 5,000

13 平潭阳光智谷投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 现金 2,000

14 珠海兴格资本投资有限公司 有限合伙人 现金 3,000

15
长三角一体化示范区（苏州吴江）汾源产业投资中心

（有限合伙） 有限合伙人 现金 10,000

16 湖州南浔恒诚资产经营有限公司 有限合伙人 现金 5,000

17 杭州长川科技股份有限公司 有限合伙人 现金 1,000

18 宁波甬前股权投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 现金 20,000

19
上海浦东引领区海通私募投资基金合伙企业（有限合

伙） 有限合伙人 现金 10,000

20 上海吉六零擎松创业投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 现金 1,900

21 北银理财有限责任公司 有限合伙人 现金 2,000

22 上海国孚领航投资合伙企业（有限合伙） 有限合伙人 现金 10,000

合计 212,450

三、风险提示

合伙企业本次变更尚需取得中国证券投资基金业协会备案，存在

一定不确定性。

公司将密切关注合伙企业的后续进展情况，并根据《上海证券交

易所股票上市规则》及其他相关法律法规的要求，及时履行信息披露

义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

上海万业企业股份有限公司董事会

2024 年 9 月 26 日